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定 期 監 査 結 果 の 提 出 に つ い て  

 

地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を執行したので、同条第９項の

規定によりその結果を次のとおり提出します。 

 

記 

 

１．監査執行期日　　令和７年６月２５日、２６日 

２．監査執行対象　　生涯学習課・図書館・学校教育課・学校給食共同調理場 

　 令和６年度分で令和７年５月３１日までに執行された財務に 

関する事務の執行及びその他の事務の執行 

３．監査の着眼点　　勝浦市定期監査基本方針の基本的項目及び重点事項 

４．監査執行場所　　監査委員事務局他 

５．監 査 結 果 

　　監査は、勝浦市監査基準に基づき実施した。 

監査に当たっては、令和７年５月３１日現在における予算の執行及び事務処理等の

状況についての資料、関係文書を提出させ、所属長及び担当職員から説明を聴取し実

施したもので、その結果は次のとおりである。　



１．事務分掌表 令和７年６月１日現在

１８．視聴覚ライブラリーに関すること。

１９．交流センターに関すること。

２０．コミュニティ集会施設に関すること。

２１．勝浦市芸術文化交流センター運営協議会に関

　　　すること。

２２．結婚相談に関すること。

２３．その他交流センター及びコミュニティ集会施

　　　設の事務に関すること。

生 涯 学 習 課

経　験　年　数
勤続通算 現所属通算

課　　長 28年3月 0年3月 　全 般 統 括

係　長 22年3月 0年3月 １．社会教育の振興に関すること。

２．文化財の保護に関すること。

主任主事 13年3月 2年3月 ３．社会教育関係団体の指導育成に関すること。

４．青年館に関すること。

主　事 7年3月 0年9月 ５．青少年問題協議会に関すること。

６．市史編さんに関すること。

主　事 2年3月 2年3月 ７．郷土資料室の管理及び運営に関すること。

８．スポーツの振興に関すること。

社会教育 3年3月 3年3月 ９．スポーツ施設の管理に関すること。

指導員 １０．スポーツ協会に関すること。

１１．各種スポーツ団体との連絡調整に関すること。

地域学校協働 6年3月 6年3月 １２．芸術及び文化の振興に関すること。

活動推進員 １３．芸術及び文化団体の育成に関すること。

１４．公印の保管に関すること。

会計年度 6年3月 2年3月 １５．資料、統計及び調査に関すること。

任用職員 １６．各種関係機関及び団体との連絡調整に関する

　　　こと。

会計年度 6年3月 2年3月 １７．定期講座の開催に関すること。

任用職員

会計年度 6年3月 5年3月

任用職員

会計年度 4年3月 2年3月

任用職員

会計年度 4年3月 0年3月

任用職員

職　名 分　　担　　事　　務

生　
　
　
　

涯　
　
　
　

学　
　
　
　

習　
　
　
　

係



２．令和６年度予算執行状況

３．収入未済額調べ

収入未済額（税・国県支出金を除く）があるものを記入すること。

４．工事請負契約調べ（１３０万円以上）

５．委託料支出状況調べ（５０万円以上）

歳 入 令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

使 用 料 及 び 手 数 料 2,336,000 2,644,548 2,644,548 0 100.0 

県 支 出 金 3,625,000 3,183,000 3,183,000 0 100.0 

財 産 収 入 1,000 200 200 0 100.0 

寄 付 金 47,000 46,785 46,785 0 100.0 

繰 入 金 3,968,000 3,366,000 3,366,000 0 100.0 

諸 収 入 153,000 235,698 235,698 0 100.0 

歳　入　合　計 10,130,000 9,476,231 9,476,231 0 100.0 

歳 出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育費 社会教育総務費 14,125,000 12,776,650 1,348,350 90.5 

青年館費 50,000 5,401 44,599 10.8 

保健体育総務費 12,130,824 9,390,398 2,740,426 77.4 

体育施設費　 16,049,176 15,891,954 157,222 99.0 

歳　出　合　計 42,355,000 38,064,403 4,290,597 89.9 

令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

予算科目(目) 内容 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

（注）

令和７年５月３１日現在

工事名称

工事箇所

令和７年５月３１日現在

委託先 委託事業名 契約金額(円) 支出金額(円) 備　　考

クリエイト　チーム本間 地域学校協働事業 586,960 586,960 演劇教室開催分

勝浦市スポーツ協会 各種スポーツ大会運営委託 6,593,930 5,175,395 各種スポーツ事業運営

（株）ワコーインターナ
ショナル

勝浦中学校プール一般開放監
視業務委託 2,576,200 2,576,200 入札

東興産業（株）
旧北中学校野球場グラウンド
メンテナンス業務委託 2,200,000 2,200,000 入札

（注） 契約方法が入札の場合は備考欄に記入すること。

（注） 長期継続契約の場合は備考欄に契約期間を記入すること。

請負人
契約
方法

予算額 設計額 請負金額 契約期間

一般
指名
随意

該当なし

該当なし



６．令和６年度社会教育活動状況

（１）生涯学習の推進

 ① 学級等の開設

 ② 家庭教育

就学時子育て講座 小学校３校で開催（勝浦小・上野小・総野小）

（２）スポーツの振興

 ① スポーツ教室の開設

日 人

日 人

日 人

日 人

 ② スポーツ事業の開催

  ア．各種競技大会・講習会等（勝浦市スポーツ協会への委託事業全36事業）

  イ. 県民スポーツ大会選手派遣事業　8月･9月･10月・11月・2月･3月　延べ10種目参加

 ③ 学校体育施設の開放

  ア．市内学校体育施設の開放　 30団体利用

（３）青少年の健全育成

 ①青少年のつどい大会（モルック体験　11月23日）　　小学生14名参加

 ②勝浦市子ども会育成連合会(リーダースキャンプ)　　小学生29名参加

　（君津亀山青少年自然の家　8月24日～8月25日）

学級・教室名 開催回数 対　　　　象 開 設 場 所

家庭教育学級 6 回
各小中学校児童生徒・保護者・
地域住民

各小中学校

高齢者学級 5 回 高齢者(60歳以上） 芸術文化交流センター他

女性学級 6 回 市内在住の女性 芸術文化交流センター他

教  室  名 開 催 期 間 開催日数 開 催 場 所 参 加 人 員

ソフトテニス教室 4月21日～6月9日 6 荒川テニスコート 延 71

ジュニア水泳教室 7月22日～7月26日 5 勝浦小学校プール 延 137

大人の体力測定 6月23日･12月1日 2 国際武道大学 延 44

合計 65 延 1,550

中学生バレー   
ボール教室

1月18日 1 日国際武道大学 延 76 人

勝浦バレーボール
コミュニティー

4月～12月 16日国際武道大学 延 639 人

勝浦スポーツコミュニ
ティー（サッカー） 4月～12月 16日国際武道大学 延 312 人

勝浦スポーツコミュニ
ティー（器械運動） 4月～12月 16日国際武道大学 延 216 人

陸上教室
11月24日

12月8日・12月15日
3日国際武道大学 延 55 人



（４）市民文化の振興

　 ①芸術文化の振興

　ア．歴史ウォーキング（市原市・チバニアン地層巡り）10月25日　　22名参加

　イ．国宝・重要文化財を訪ねて（東京国立博物館）12月3日　　　 　30名参加

　 ②文化財の保護

　ア．ミヤコタナゴ保護事業（生息地の草刈り清掃等）2箇所

　イ．市指定文化財保存管理事業 18件

　ウ．文化財保存事業  2件

　　・熊野権現本地仏（３軀）（市指定）

　　・高照寺ノ乳公孫樹（県指定）

（５）地域学校協働活動

学級・教室名学級・教室名  開催日数 開催場所  参加人数

学習クラブ（1学期） 10  日 勝浦市こども館 延 163  人

学習クラブ（サマースクール） 5  日 勝浦市こども館 延 133  人

学習クラブ（2学期） 12  日 勝浦市こども館 延 203  人

学習クラブ（3学期） 9  日 勝浦市こども館 延 140  人

英語教室（1学期） 10  日 勝浦市こども館 延 211  人

英語教室（サマースクール） 5  日 勝浦市こども館 延 103  人

英語教室（2学期） 12  日 勝浦市こども館 延 220  人

英語教室（3学期） 9  日 勝浦市こども館 延 143  人

地域未来塾（サマースクール） 5  日 勝浦中学校 延 573  人

地域未来塾 33  日 勝浦中学校 延 1,190  人

プログラミング教室 4  日 勝浦小学校 延 94  人

オリジナルオブジェづくり教室 1  日 海の博物館 延 17  人

演劇教室 5  日 芸術文化交流センター他 延 49  人

科学教室 1  日 勝浦市こども館 延 9  人

ジュニア水泳教室 5  日 勝浦小学校 延 137  人

ＪＡＸＡ勝浦宇宙通信所見学ツ
アー（小学校）

1  日 ＪＡＸＡ勝浦宇宙通信所 延 24  人

ロボット教室 1  日 勝浦小学校 延 80  人

平和教室 1  日 勝浦中学校 延 80  人

職業人講話教室 1  日 勝浦中学校 延 80  人

地曳網体験教室 1  日 勝浦中学校 延 71  人

茶道体験教室 1  日 勝浦中学校 延 63  人

合唱教室（中学校） 1  日 芸術文化交流センター 延 239  人

魚さばき体験教室（中学校） 1  日 芸術文化交流センター他 延 88  人

どんぐり工作教室（小学校） 1  日 総野小学校 延 9  人

ヨボクロづくり教室（小学校） 1  日 総野小学校 延 6  人

木の実飾りづくり教室（小学校） 1  日 上野小学校 延 17  人

クリスマスリースづくり 1  日 上野小学校 延 15  人

コンディショニング教室 1  日 勝浦中学校 延 71  人

どんぐりアート教室（小学校） 1  日 興津小学校 延 19  人

田植え体験（小学校） 1  日 大森地区 延 9  人

田植え体験（中学校） 1  日 大森地区 延 81  人



（６）その他

 　①二十歳を祝う集いの開催 芸術文化交流センター 79名参加

稲刈り体験教室 1  日 上野小学校 延 9  人

稲刈り体験（中学校） 1  日 大森地区 延 81  人

農業体験教室（小学校） 3  日 大森地区 延 39  人

ウォーターセイフティー教室 2  日 勝浦中学校 延 71  人

漁業・水産業体験教室（中学校） 1  日 勝浦漁業協同組合関連施設 延 88  人

手作りコサージュ作り体験教室 1  日 勝浦中学校 延 159  人

お飾りづくり体験教室 2  日 勝浦中学校 延 176  人

陸上競技教室 3  日 国際武道大学 延 55  人

磯の生き物探訪教室 1  日 海の博物館 延 14  人

モンシロチョウの羽化特別授業
（小学校）

1  日 芸術文化交流センター 延 65  人

書き初め教室 9  日 市内各小学校 延 1,458  人

心肺蘇生法教室 1  日 勝浦中学校 延 71  人

ライフセービング教室 1  日 勝浦中学校 延 71  人

探究型学習プログラム事業 4  日 勝浦市役所他 延 123  人

ＳＵＰ教室 1  日 志島海岸 延 17  人

勝浦の歴史講話 1  日 勝浦中学校 延 71  人

絵画教室 5  日 豊浜小学校 延 45  人

歌唱教室 6  日 勝浦小学校 延 720  人

合計 186  日 延 7,670  人

1月12日



７．社会体育施設・庭球場等使用状況

令和６年度

使 用 内 訳

一 般 高校生・大学生 小 ・ 中 学 生 合　　　計

件数 人数 使用料 件数 人数 使用料 件数 人数 使用料 件数 人数 使用料

(件) （人） (円） (件) （人） (円） (件) （人） (円） (件) （人） (円）

荒川庭球場 市内 1062 6,485 1,657,000 28 74 21,300 46 310 23,600 1,136 6,869 1,701,900

（有料） 市外 84 453 238,400 1 7 2,400 3 12 2,000 88 472 242,800

荒川庭球場 市内 51 1,057 0 0 0 0 0 0 0 51 1,057 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

荒川研修室 市内 77 430 28,800 0 0 0 0 0 0 77 430 28,800

（有料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

荒川研修室 市内 13 105 0 0 0 0 0 0 0 13 105 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧北中体育館 市内 196 1,408 174,400 4 41 9,300 0 0 0 200 1,449 183,700

（有料） 市外 25 548 72,900 3 36 7,500 0 0 0 28 584 80,400

旧北中体育館 市内 47 337 0 10 470 0 43 1,070 0 100 1,877 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧北中運動場 市内 2 4 400 6 40 1,200 0 0 0 8 44 1,600

（有料） 市外 3 28 2,600 0 0 0 0 0 0 3 28 2,600

旧北中運動場 市内 0 0 0 0 0 0 62 1,436 0 62 1,436 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧北中野球場 市内 3 225 4,600 122 2,841 69,600 0 0 0 125 3,066 74,200

（有料） 市外 9 173 9,000 0 0 0 0 0 0 9 173 9,000

旧北中野球場 市内 1 100 0 0 0 0 1 100 0 2 200 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧興津中体育館 市内 203 1,630 193,250 13 72 8,100 0 0 0 216 1,702 201,350

（有料） 市外 22 236 43,600 0 0 0 2 111 2,000 24 347 45,600

旧興津中体育館 市内 45 624 0 0 0 0 128 1,054 0 173 1,678 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧興津中運動場 市内 10 49 2,000 0 0 0 0 0 0 10 49 2,000

（有料） 市外 1 20 600 0 0 0 0 0 0 1 20 600

旧興津中運動場 市内 0 0 0 0 0 0 62 1,860 0 62 1,860 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旧興津中柔剣道場 市内 45 90 26,100 0 0 0 0 0 0 45 90 26,100

（有料） 市外 1 30 3,600 0 0 0 0 0 0 1 30 3,600

旧興津中柔剣道場 市内 56 172 0 0 0 0 0 0 0 56 172 0

（無料） 市外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市内 1,811 12,716 2,086,550 183 3,538 109,500 342 5,830 23,600 2,336 22,084 2,219,650

市外 145 1,488 370,700 4 43 9,900 5 123 4,000 154 1,182 384,600

計 1,956 14,204 2,457,250 187 3,581 119,400 347 5,953 27,600 2,490 23,266 2,604,250

市
内
外
別

区　分

計



８．補助金交付団体等調べ

令和６年度

補 助 金 名 交 付 団 体 交付額（円） 交 付 の 目 的

勝浦市婦人会補助金 勝浦市婦人会 380,000 婦人会員の研修と教養向上

勝浦市青少年相談員
連絡協議会補助金

勝浦市青少年相談
員連絡協議会

398,200 青少年相談員活動の振興と健全育成

勝浦市子ども会育成
連合会補助金

勝浦市子ども会育
成連合会

26,000 子ども会育成連合会の向上と振興

市指定文化財保存管
理事業補助金

勝浦市指定文化財
保存管理者（１８
件）

230,000 文化財の管理と保存

文化財保存事業補助
金

指定（登録）文化
財所有者（２件）

588,000 
適正な管理及びその活用を図るため
の文化財の保存

勝浦市スポーツ協会
補助金

勝浦市スポーツ協
会

108,000 市民スポーツの振興と体力向上

勝浦市スポーツ推進
委員連絡協議会補助
金

勝浦市スポーツ推
進委員連絡協議会

233,556 
市民が行うスポーツの実技指導及び
スポーツの振興のための助言指導

勝浦市全国大会等出
場助成金

豊浜ＳＢＣ 300,000 
小中学生におけるスポーツ及び文化
の振興



９．令和６年度予算執行状況（芸術文化交流センター）

１０．収入未済額調べ（芸術文化交流センター）

１１．工事請負契約調べ（１３０万円以上）（芸術文化交流センター）

歳　入 令和７年５月３１日現在(単位：円・％)

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

使用料及び手数料 3,909,000 3,906,760 3,906,760 0 100.0 

県支出金 156,000 156,000 156,000 0 100.0 

諸収入 1,651,000 1,608,157 1,608,157 0 100.0 

歳入合計 5,716,000 5,670,917 5,670,917 0 100.0 

歳　出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育費
芸術文化交流
センター費 96,820,172 91,393,960 5,426,212 94.4 

コミュニティ
集会施設費 9,052,828 7,244,785 1,808,043 80.0 

歳　出　合　計 105,873,000 98,638,745 7,234,255 93.2 

歳　出（繰越明許費）

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育費
コミュニティ
集会施設費 7,821,000 5,258,000 2,563,000 67.2 

歳　出　合　計 7,821,000 5,258,000 2,563,000 67.2 

令和７年５月３１日現在(単位：円・％)

予算科目(目) 内容 調定額 収入済額 収入未済額 執行率

令和７年５月３１日現在

工事名 工事箇所 請負人 契約方法 請負額金(円) 契約期間

勝浦集会所エア
コン設置工事

勝浦集会所
㈱間宮電気工

業
指名競争

入札
1,562,000 

令和7年1月10日
～

令和7年2月28日

該当なし



１２．委託料支出状況調べ（５０万円以上）（芸術文化交流センター）

１３．補助金交付団体等調べ（芸術文化交流センター）

令和７年５月３１日現在

委託先 委託業務名 契約金額(円) 支出金額(円) 備　　考

令和６年度

補助金名 交付団体 交付額(円) 交　付　の　目　的

㈱千葉建築設計
事務所

特定建築物定期報告調査 1,265,000 1,265,000 入札

㈱エイドいすみ　
支店

交流センター総合管理 6,930,000 6,930,000 
令和4年1月1日～
令和6年12月31日

㈲岡田清掃 浄化槽保守点検清掃 579,700 579,700 

ジョンソンコント
ロールズ㈱東関東
支店

中央監視装置保守点検 2,552,000 2,552,000 

㈱キャプティソ
リューションズ　

空気調和機(ガスヒート
ポンプエアコン)保守  
点検

1,357,070 1,357,070 

㈱システムエンジ
ニアリング

舞台設備保守点検 3,817,000 3,817,000 

㈱コンベンション
リンケージ

芸術文化交流センター等
管理運営

56,651,500 53,509,259 
光熱水費・修繕料
等の実績に基づく
精算による

勝浦市芸術文化団
体連絡協議会

文化祭事業 641,550 641,550 

㈱ヒッツトータル
システム

舞台音響照明操作業（か
つうら音楽フェスタ
2024）

500,000 500,000 

勝浦アンサンブル
同好会

公演（手風琴コンサー
ト）

1,070,000 1,070,000 

（一社）勝浦市シ
ルバー人材セン
ター

集会所鍵開閉 530,584 530,584 

株式会社アサヤ測
量

旧興津集会所等解体撤去
工事周辺等事後調査

5,258,000 5,258,000 
令和５年度からの
繰越

芸術文化まつり
運営補助金

勝浦市芸術文化
団体連絡協議会

381,000 芸術・文化等の振興を図る



１４．集会所の利用状況

※指定管理者による管理運営に移行するまで（４月～９月）の数値

１５．芸術文化交流センターの利用状況

※指定管理者による管理運営に移行するまで（４月～９月）の数値

令和６年度

使用件数

減免なし 全部減免 一部減免 計

勝浦集会所 67 3 394 464 226,229 

興津集会所 10 13 335 358 178,226 

上野集会所 1 25 21 47 11,895 

総野集会所 8 33 132 173 74,165 

合計 86 74 882 1,042 490,515 

合計 624,168 

令和６年度

使用件数

減免なし 全部減免 一部減免 計

ホール 15 43 24 82 1,338,555 

大会議室 80 34 138 252 543,587 

調理室 24 16 104 144 162,481 

多目的室 190 13 157 360 424,984 

和室 51 22 63 136 144,211 

楽屋（大） 21 42 19 82 24,542 

楽屋（小） 11 27 20 58 3,425 

合計 392 197 525 1,114 2,641,785 

合計 3,280,943 

使用料（円）

１０月以降の使用について９月以前に市が収入した使用料
（歳出予算にて指定管理者に支払い済み。）

133,653 

使用料（円）

１０月以降の使用について９月以前に市が収入した使用料
（歳出予算にて指定管理者に支払い済み。）

639,158 



１６．市民講座・市民教室等の実施状況

（１）芸術文化交流センター

（２）興津集会所

令和６年度

事業名 申込定員 申込者数 実施回数

パン教室（金曜コース） 12 9 5

パン教室（土曜コース） 12 13 5

茶道教室 10 12 7

生け花教室 12 13 6

バランスボールエクササイズ 10 11 5

チョークアートスクール 10 9 5

スパイスカレークッキング 12 6 1

よさこいスクール 15 5 7

フラメンコ教室（午前コース） 12 10 7

フラメンコ教室（午後コース） 12 5 7

料理教室（金曜コース） 12 8 3

料理教室（土曜コース） 12 8 3

芸術文化交流センター　小計 141 109 61

令和６年度

事業名 申込定員 申込者数 実施回数

パッチワーク 12 15 6

集会所　小計 12 15 6

合　　　計 153 124 67



１７．公演等の開催状況

※１０月以降は指定管理者による実施

令和６年度

開催日 公演等の内容 入場者数 委託金額(円)

7/14 手風琴コンサート 448 1,070,000 

9/1
県民芸術劇場勝浦公演
Cafe de ミュージック

100 312,000 

9/28 駅ピアノフェスティバルin勝浦 200 117,500 

10/26 Küste HALLOWEEN PARTY 700 -

11/24 ファミリーコンサートin2024 650 -

11/30 駅ピアノフェスティバルin千葉県 60 -

12/7 親子で歌うクリスマスコンサート 118 -

12/14
ピアノとフルートで巡るクリスマス
（エントランスコンサート）　

77 -

1/26 柳亭市馬独演会 118 -

2/1 ０歳からの親子リトミックコンサート 40 -

2/9
勝浦歌劇団
スペシャル・ガラ・コンサート

230 -

2/15 航空自衛隊航空中央音楽隊コンサート 640 -

3/9 森麻季ソプラノリサイタル 237 -

3/16 勝浦春よさこい 700 -

3/22
打楽器アンサンブル
（エントランスコンサート）

110 -

3/29
スターダスト☆レビュー 45周年ツアー
ア・カペラ＆アコースティック編

723 -



１８．映画の上映等

※１０月以降は指定管理者による実施

令和６年度

開催日 内　　　容 上映回数 入場者数

4/28
Küste de シネマVol.65
「あの花が咲く丘で、君とまた出会えたら。」

3 284

6/23
Küste de シネマVol.66
「君たちはどう生きるか」

3 369

7/28
Küste de シネマVol.67
「ゴジラ-1.0」

3 239

8/25
Küste de シネマVol.68
「帰ってきたあぶない刑事」

3 152

9/25
Küste de シネマVol.69
「パーフェクトデイズ」

3 405

11/27
Küste de ｼﾈﾏVol.70
「九十歳。何がめでたい」

3 549

12/22
Küste de ｼﾈﾏVol.71
「モアナと伝説の海２」

4 287

1/29
Küste de ｼﾈﾏVol.72
「八犬伝」

3 287

2/16
Küste de ｼﾈﾏVol.73
「ラストマイル」

3 174

3/26
Küste de ｼﾈﾏVol.74
「瀬戸内寂聴」

3 307



１９．その他の事業

（１）第４４回芸文協まつり

（２）文化祭

（３）結婚相談事業

令和６年度

事業内容 実施期間 事業費 備考

令和６年度

事業内容 実施期間 事業費(円) 備考

令和６年度

事業内容 開催場所 事業費(円) 対象者 備考

所見

予算の執行、物品管理及び事務処理は、概ね適当であると認められた。

芸能発表会・茶道会
短歌・俳句大会
作品展示
（華道・短歌・俳句・絵画・書道・陶芸）

6/13～6/30

芸能発表会
6/30

事業費
423,597円
うち補助金
381,000円

【主催】
勝浦市芸術文化団体
連絡協議会
【後援】
勝浦市教育委員会

芸能発表会・茶道会
短歌・俳句・囲碁・将棋・健康麻雀大会
華道・俳句・写真・書道・陶芸作品展示
美術作品・カルチャースクール作品展示
市内小中学校作品展

10/10～
11/30

芸能発表会
11/3

事業費
850,964円
うち委託料
850,964円

【主催】
勝浦市教育委員会
【後援・委託先】
勝浦市芸術文化団体
連絡協議会

「結婚相談所」
マッチング業務

勝浦市内 －
結婚相談所

登録者
マッチング回数：０回

恋活/婚活イベント 夷隅地域 － 独身男女
主催：千葉県（夷隅地域
振興事務所）



１．事務分掌表

２．令和６年度予算執行状況

３．図書貸出状況

図 書 館

令和７年６月１日現在

経　験　年　数

勤続通算 勤続通算

館　長 3年3月 0年3月 　図書館全般統括

主査補 27年3月 0年3月 １．図書館の管理運営に関すること。

２．図書館の予算に関すること。

主任用務員 18年3月 8年3月

会計年度　 
任用職員

5年3月 0年3月

歳　　入 令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

諸　　収　　入 5,000 6,790 6,790 0 100.0 

歳　入　合　計 5,000 6,790 6,790 0 100.0 

歳　　出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育費　図書館費 13,336,000 12,992,724 343,276 97.4 

歳　出　合　計 13,336,000 12,992,724 343,276 97.4 

令和６年度

性 別 世 代 別

男 女 計 一　般　（人）

（人） （人） （人） ～20歳代
30歳代～
50歳代

60歳以上

3,245 5,828 9,073 132 480 6 205 1,754 6,496

貸 出 冊 数 28,575

開 館 日 数 278

館内利用者数 10,057

職　名 分　担　事　務

小学生未満
（人）

小・中学生
（人）

高校生
（人）



４．収入未済額調べ

収入未済額（税・国県支出金を除く）があるものを記入すること。

５．委託料支出状況調べ（５０万円以上）

令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

予算科目(目) 内容 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

該当なし

（注）

令和７年５月３１日現在（単位：円）

委 託 先 委 託 事 業 名 契約金額 支出金額 備　　考

該当なし

（注） 契約方法が入札の場合は備考欄に記入すること。

（注） 長期継続契約の場合は備考欄に契約期間を記入すること。

所見

予算の執行、物品管理及び事務処理は、概ね適当であると認められた。



１．事務分掌表 令和７年６月１日現在

６．義務教育諸学校の設置及び廃止並びに学級編

９．学校教育機関の教育課程、教材等の取扱いに

　に関すること。

10．学校保健安全に関すること。

11．学校教育財産の管理に関すること。

12．学校教育の指導に関すること。

13．情報公開に関すること。

14．学校教育財産の管理に関すること。

１．勝浦市教育特区に関すること。

２．勝浦市教育特区学校審議会に関すること。

３．勝浦市が設置認可する私立学校の指導監督

　及び評価に関すること。

　

学 校 教 育 課

経　験　年　数
勤続通算 現所属通算

教 育 長 7年3月 7年3月 　教育委員会全般統括

課　  長 1年3月 1年3月 　学校教育課全般統括

係　長 24年3月 2年3月 １．教育委員会の会議に関すること。

２．文書の収受、発送及び保存に関すること。

副主査 34年3月 6年3月 ３．県費負担教職員に関すること。

４．調査統計に関すること。

主任主事 2年3月 2年3月 ５．学校教育機関の所掌に係る予算に関すること。

主任主事 1年3月 1年3月 　制に関すること。

７．学齢児童生徒の就学及び管理に関すること。

主　事 5年3月 2年3月 ８．小・中学校等の管理運営に関すること。

主事補 7年3月 1年3月

学校教育指導員 2年3月 2年3月

学校教育指導員 0年3月 0年3月

15．その他学校教育に関すること。

主任主事 2年3月 2年3月

主任主事 1年3月 1年3月

職　名 分　　担　　事　　務

課　長
係長事務取扱 1年3月 0年3月

学　

校　

教　

育　

係

教

育

特

区

係



２．令和６年度予算執行状況

（繰越明許費）

（繰越明許費）

３．収入未済額調べ

収入未済額（税・国県支出金を除く）があるものを記入すること。

歳 入 令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

分 担 金 及 び 負 担 金 307,000 261,740 261,740 0 100.0 

使 用 料 及 び 手 数 料 388,000 387,758 387,758 0 100.0 

国 庫 支 出 金 22,597,000 22,179,000 10,398,000 11,781,000 46.9 

寄 附 金 0 0 0 0 －

繰 入 金 72,891,000 31,264,154 31,264,154 0 100.0 

諸 収 入 3,446,000 8,357,460 3,794,460 4,563,000 45.4 

歳　入　合　計 99,629,000 62,450,112 46,106,112 16,344,000 73.8 

歳 出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育委員会費 1,610,000 1,574,008 35,992 97.8 

事 務 局 費 126,836,000 119,233,314 7,602,686 94.0 

教 育 振 興 費 41,301,000 38,389,833 2,911,167 93.0 

2,847,291

(149,449,000)

教 育 振 興 費 34,323,000 32,646,576 1,676,424 95.1 

18,142,884

(149,449,000)

※（）の数字は翌年度繰越額

歳 入

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

繰 入 金 5,075,000 3,249,000 3,249,000 0 100.0 

歳 出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

(小学校費) 学 校 管 理 費 3,095,000 1,269,000 1,826,000 41.0 

(中学校費) 学 校 管 理 費 1,980,000 1,980,000 0 100.0 

歳　出　合　計 5,075,000 3,249,000 1,826,000 64.0 

令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

予算科目(目) 内容 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

教育費貸付金元金収入 奨学資金貸付金元金 7,953,000 3,390,000 4,563,000 42.6 

（注）

教育費

(小学校費)
学 校 管 理 費 86,343,000 83,273,676 3,069,324 96.4 

(中学校費)
学 校 管 理 費 215,339,000 63,042,709 29.3 

歳　出　合　計 505,752,000 338,160,116 66.9 



４．奨学資金貸付状況

人 人 人 人 人 人

円 円 円 円 円

※

令和６年度

33 36 1 34 2 33

新規  0人
継続  1人

償還中 31人
完　済  3人

23,366,000 360,000 3,390,000 － 20,336,000

貸付
人員

令和５年度末
現　　在　　高

令和６年度
貸付者数及び
貸　 付 　額

令和６年度
償還者数及び
償　 還　 額

令和６年度
償還猶予者数

令和６年度末
現　　在　　高

貸付人員の算定については、令和５年度現在貸付者数に令和６年度新規貸付者数を加算し、
完済者数を除いた人数でカウントしている。



５．委託料支出状況調べ（５０万円以上）

令和７年５月３１日現在

(注) 契約方法が入札の場合は備考欄に記入すること。

(注) 長期継続契約の場合は備考欄に契約期間を記入すること。

委託先 委託事業名 契約金額(円) 支出金額(円) 備　　考

(株)千葉建築設計
事務所

特定建築物防火設備定
期報告調査業務委託

5,610,000 5,610,000 入札

（公財）ちば県民
保健予防財団

定期健康診断業務委託 636,031 636,031

(株)インタラック
関東北

外国語指導助手業務委
託

8,192,800 8,192,800

(有)山口運送
上野小学校スクールバ
ス運行業務委託

16,875,672 16,875,672
R5.4.1～R10.3.31
入札

(有)山口運送
勝浦中学校スクールバ
ス運行業務委託

13,965,582 13,965,582
R6.4.1～R11.3.31
入札

(有)山口運送
勝浦小学校スクールバ
ス運行業務委託

5,434,107 5,434,107
R6.4.1～R11.3.31
入札

セコム(株) 校舎等警備業務委託 941,100 941,100

778,260円（小学校分）
162,840円（中学校分）
長期継続契約
R5.4.1～R10.3.31

フィデス(株)
自家用電気工作物保安
管理業務委託

811,800 811,800

665,280円（小学校分）
146,520円（中学校分）
R4.4.1～R7.3.31
入札

チバビジネス
（株）　

ネットワーク機器保守管
理委託

2,772,000 2,772,000
2,310,000円(小学校分)
  462,000円(中学校分)

クマリフト（株）　
千葉営業所　

勝浦市立小学校給食リ
フト保守管理業務委託

627,000 627,000 入札

チバビジネス
（株）　

GIGAスクール運営支援
センター業務委託

4,961,000 4,961,000
4,136,000円（小学校分）
　825,000円（中学校分）
入札

(株)千葉建築設計
事務所

勝浦中学校特別教室空
調設備設置工事設計業
務委託

4,006,200 4,006,200 入札

(株)千葉建築設計
事務所

勝浦中学校トイレ改修
工事設計業務委託

9,306,000 9,306,000 入札

(株)ファインコラ
ボレート研究所

勝浦中学校校舎改修工
事調査・設計業務委託

19,833,000 0 R6.10.16～R7.10.15



６．工事請負契約調べ（１３０万円以上）

令和７年５月３１日現在

工事名称

工事箇所

豊浜小学校架線
改修工事

豊浜小学校

勝浦中学校テニ
スコート脇排水
整備工事

勝浦中学校

勝浦中学校表
坂・裏坂歩行者
用すべり止め舗
装工事

勝浦中学校

勝浦中学校特別
教室空調設置工
事

勝浦中学校

請負人
契約
方法

予算額 設計額 請負金額 契約期間

（株）ナンソウ電器
随意
契約

2,191,354 2,191,354 2,191,354
R6.5.1

～
R6.10.31

（有）三上工務所 入札 2,993,100 2,993,100 2,993,100
R6.7.5

～
R6.9.3

（有）三上工務所 入札 5,225,000 4,873,000 4,719,000
R6.7.5

～
R6.9.17

飯島工業（株）
大多喜営業所

入札 55,748,000 55,963,000 51,227,000
R6.11.1

～
R7.5.30



７．補助金交付団体等調べ

令和６年度

補 助 金 名 交 付 団 体 交付額（円） 交 付 の 目 的

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（青少年健全育成事
業）

勝浦警察署管内学校警察連
絡委員会

73,000 
学校と警察が一体となって、児
童生徒の防犯と環境の浄化育成
を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育研究調査事
業）

勝浦市教育研究会 265,000 
勝浦市内教職員の研修を進め、
市内教育の振興を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：クラブ活動費）

児童保護者
（勝浦市立上野小学校分）

139,000 
クラブ活動にかかる旅費につい
て補助することにより教育の振
興を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：クラブ活動費）

児童保護者
（勝浦市立興津小学校分）

38,000 
クラブ活動に係る旅費について
補助することにより教育の振興
を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：遠距離通学費）

児童保護者
（勝浦市立勝浦小学校分）

794,850 

クラブ活動にかかる旅費
（184,000円）、また元新戸小
学校区の通学バス定期代につい
て補助（610,850円）すること
により教育の振興を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：クラブ活動費）

児童保護者
（勝浦市立豊浜小学校分）

30,000 
クラブ活動に係る旅費について
補助することにより教育の振興
を図る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：クラブ活動費・遠距離
通学費）

児童保護者
（勝浦市立総野小学校分）

308,620 

クラブ活動にかかる旅費
（125,000円）、また元又新小
学校区の通学バス定期代
（183,620円）について補助す
ることにより教育の振興を図
る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：クラブ活動費・遠距離
通学費）

生徒保護者
（勝浦市立勝浦中学校分）

9,513,650 

クラブ活動（1,184,000円）、
県大会・関東大会・全国大会出
場（2,145,000円）にかかる旅
費等について、また元北中学校
区及び元興津中学校区の通学費
（6,184,650円）について補助
することにより教育の振興を図
る。

勝浦市教育研究・活動事業
補助金（教育振興活動事
業：中学生海外派遣事業
費）

参加生徒保護者・引率者 2,478,000 

中学生（2年生）の海外派遣に
係る費用の一部を補助すること
により、勝浦市の時代を担う国
際感覚豊かな人材の育成を図
る。
中学生12名×100,000円 
引率者 2名×639,000円

学校給食費補助金 児童生徒保護者 36,253,750 
学校給食費を補助することで保
護者の経済的負担を軽減し、子
育て支援の推進を図る。



８．児童・生徒数等調べ

※ （　）内は知的、言語及び情緒特別支援学級在籍児童生徒数（再掲）

令和６年５月１日現在 令和７年５月１日現在

児童生徒数(人) 学級数 職員数(人) 児童生徒数(人) 学級数 職員数(人)

上野小学校 92 (6) 8 14 79 (6) 8 15

興津小学校 19 (1) 5 9 15 (1) 4 9

勝浦小学校 240 (5) 13 26 242 (8) 13 24

豊浜小学校 29 (4) 7 13 25 (3) 5 10

総野小学校 50 (4) 7 11 37 (3) 7 12

小学校計 430 (20) 40 73 398 (21) 37 70

勝浦中学校 239 (11) 10 28 237 (16) 11 29

中学校計 239 (11) 10 28 237 (16) 11 29

合　　計 669 (31) 50 101 635 (37) 48 99

学校別 備考



９．令和６年度予算節別執行状況

（学校管理費）

（学校管理費）※繰越明許費分

（教育振興費）

令和７年５月３１日現在

科　　目 需用費 役務費 委託料
使用料及
び賃借料

工事請負費 原材料費

小 学 校 23,624,665 3,819,668 28,147,069 18,526,534 3,967,370 71,500

備品購入費
負担金補助
及び交付金

3,933,386 1,183,484

科　　目 需要費 役務費 委託料
使用料及
び賃借料

工事請負費 原材料費

中 学 校 11,047,493 1,271,756 28,506,332 4,046,497 9,420,620 44,000

備品購入費
負担金補助
及び交付金

304,100 9,401,911

科　　目 工事請負費

小 学 校 1,269,000

科　　目 工事請負費

中 学 校 1,980,000

科　　目 報償費 需用費 役務費 委託料
使用料及
び賃借料

備品購入費

小 学 校 250,000 17,767,784 121,220 4,609,000 7,675,804 2,769,780

扶助費

5,196,245

科　　目 報償費 需用費 役務費 委託料
使用料及
び賃借料

備品購入費

中 学 校 609,000 1,243,053 131,510 825,000 8,467,569 15,141,634

扶助費

6,228,810

所見

予算の執行、物品管理及び事務処理は、概ね適当であると認められた。



１．事務分掌表 令和７年６月１日現在

　

学校給食共同調理場

経　験　年　数
勤続通算 現所属通算

所　　長 24年3月 0年3月 　全 般 統 括

副主査 25年3月 3年3月 １．文書の処理、その他庶務に関すること。

用務員 17年3月 5年3月 ２．予算及び経理に関すること。

３．財産管理に関すること。

４．勝浦市立小学校、中学校等の給食用物資の

　調達、調理、輸送その他それに必要な事務及び

　事業に関すること。

職　名 分　　担　　事　　務

業

務

係



２．令和６年度予算執行状況

３．収入未済額調べ

収入未済額（税・国県支出金を除く）があるものを記入すること。

歳 入 令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

科　　　目 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

分 担 金 及 び 負 担 金 100,525,000 99,853,137 99,459,297 393,840 99.6 

使 用 料 及 び 手 数 料 3,000 3,020 3,020 0 100.0 

県 支 出 金 1,165,000 1,170,500 1,170,500 0 100.0 

諸 収 入 10,653,000 9,649,172 9,649,172 0 100.0 

歳　入　合　計 112,346,000 110,675,829 110,281,989 393,840 99.6 

歳 出

科　　　目 予算現額 支出負担行為額 予算残額 執行率

教育費 学 校 給 食 費 207,415,000 201,755,446 5,659,554 97.3 

歳　出　合　計 207,415,000 201,755,446 5,659,554 97.3 

令和７年５月３１日現在（単位：円・％）

予算科目(目) 内容 調 定 額 収入済額 収入未済額 収納率

教育費負担金
小学校児童給食費負担金
（過年度分） 393,840 0 393,840 0.0 

（注）



４．給食費調べ

５．委託料支出状況調べ（５０万円以上）

令和６年度

区 分 小学校(5校) 中学校(1校) 調理場 摘 要

人 人 人

508 268 24

日 日 日

199 200 200

円 円 円

63,680 68,000 68,000

食 食 食

100,696 52,825 5,100

円 円 円

320 340 340

令和７年５月３１日現在（単位：円）

委 託 先 委 託 事 業 名 契約金額 支出金額 備　　考

32,791,000 32,791,000 
随意契約
R6.4.1～R6.8.31

402,778,750 51,262,750 
プロポーザル
R6.9.1～R11.3.31

株式会社　房総・総合環境セ
ンター

廃水処理施設維持管理委託 8,800,000 1,760,000 
入札
R4.4.1～R9.3.31

株式会社 アマラン 空調機保守点検業務委託 1,100,000 1,100,000 入札

昭和鉄工 株式会社
東京支店

業務用給湯機保守点検業務委託 539,000 539,000 入札

（注） 契約方法が入札の場合は備考欄に記入すること。

（注） 長期継続契約の場合は備考欄に契約期間を記入すること。

所見

予算の執行、物品管理及び事務処理は、概ね適当であると認められた。

児童・生徒・職員数

年間給食日数

一人当りの
年間給食費

年間給食総数

一食当りの単価

株式会社 東洋食品
勝浦市学校給食共同調理場
調理等業務委託


